
○　刑法犯総数　認知件数・検挙件数・検挙人員

●　刑法犯　前年対比（令和５年１月末）暫定値

R5 R4 増減 増減率 R5 R4 増減 増減率 R5 R4 増減 増減率

1月～1月 1月～1月 ％ 1月～1月 1月～1月 ％ 1月～1月 1月～1月 ％

608 418 190 45.5 310 318 -8 -2.5 194 200 -6 -3.0

2 3 -1 -33.3 1 5 -4 -80.0 0 3 -3 -100.0

69 59 10 16.9 44 53 -9 -17.0 42 41 1 2.4

400 266 134 50.4 199 154 45 29.2 105 116 -11 -9.5

55 18 37 205.6 34 81 -47 -58.0 22 19 3 15.8

3 2 1 50.0 2 4 -2 -50.0 1 2 -1 -50.0

79 70 9 12.9 30 21 9 42.9 24 19 5 26.3

◎ 凶悪犯（殺人・強盗・放火・強制性交等）

◎ 粗暴犯（暴行・傷害・脅迫・恐喝など）

◎ 窃盗犯（侵入盗・乗り物盗・非侵入盗）

◎ 知能犯（詐欺・横領・偽造・汚職など）

◎ 風俗犯（賭博・強制わいせつなど）

◎ その他（公務執行妨害・住居侵入・器物損壊など）
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○　刑法犯総数　認知件数・検挙件数・検挙人員

●　刑法犯　前年対比（令和４年12月末）　確定値

R04 R03 増減率 R04 R03 増減率 R04 R03 増減率

12月末 12月末 ％ 12月末 12月末 ％ 12月末 12月末 ％

6,776 5,833 943 16.2 3,672 3,327 345 10.4 2,727 2,483 244 9.8

43 39 4 10.3 34 37 -3 -8.1 42 41 1 2.4 

875 758 117 15.4 756 657 99 15.1 750 668 82 12.3 

4,233 3,581 652 18.2 1,997 1,971 26 1.3 1,346 1,278 68 5.3 

484 410 74 18.0 446 210 236 112.4 203 131 72 55.0 

67 69 -2 -2.9 61 62 -1 -1.6 55 53 2 3.8 

1,074 976 98 10.0 378 390 -12 -3.1 331 312 19 6.1 

◎ 凶悪犯（殺人・強盗・放火・強制性交等）

◎ 粗暴犯（暴行・傷害・脅迫・恐喝など）

◎ 窃盗犯（侵入盗・乗り物盗・非侵入盗）

◎ 知能犯（詐欺・横領・偽造・汚職など）

◎ 風俗犯（賭博・強制わいせつなど）

◎ その他（公務執行妨害・住居侵入・器物損壊など）

増減
罪 種

検　　挙　　人　　員認　　知　　件　　数 検　　挙　　件　　数

増減 増減

区 分

知 能 犯

風 俗 犯

そ の 他

刑 法 犯 総 数

凶 悪 犯

粗 暴 犯

窃 盗 犯

6,776 

3,672 

2,727 

5,833 

3,327 

2,483 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

認 知 件 数 検 挙 件 数 検 挙 人 員

（件 ・人）

刑 法 犯 総 数（対前年）

令和４年

令和３年



●　刑法犯総数　認知件数・検挙件数・検挙人員　過去１０年の推移

H25 H26 H27 H28 H29 H30 R01 R02 R03 R04

10,820 9,879 9,463 8,082 8,047 6,878 6,514 5,998 5,833 6,776

4,531 4,356 4,205 4,123 4,424 3,919 3,863 3,448 3,327 3,672

3,645 3,408 3,295 3,372 3,245 3,006 2,838 2,636 2,483 2,727
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